
 

Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos priedas 

RELIGINIO TURIZMO ŠILUVOJE SKATINIMO PROGRAMOS  

 2018 - 2025 M. PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Nr. Priemonė Siekiamas rodiklis 
Įvykdymo 

terminai 

Lėšų 

poreikis, 

Eur 

 

Preliminarūs lėšų šaltiniai ir sumos, Eur 

Atsakinga 

įstaiga, 

organizacija 

     SB KAB  VB ES Kt  

1.  

Pasirašyti 

bendradarbiavimo 

sutartį su Kauno 

arkivyskupija dėl 

veiksmų 

koordinavimo, 

suderinant renginių 

grafiką bei 

finansavimo 

klausimus.  

1 sutartis, 

1 renginių grafikas 

(tikslinamas 

kasmet) 

2018-2025       

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija  

2.  

Koordinuoti Šv. 

Jono Pauliaus II ir 

Šv. Jokūbo kelius.  

Koordinuojami 

2 keliai 

 

2018-2025 8000 3000 1000   4000 
VšĮ „Atrask 

Raseinius“ 

3.  

Parengti ir 

pasirašyti 

bendradarbiavimo 

sutartį tarp 

Raseinių, Kelmės, 

Šiaulių rajono ir 

Šiaulių miesto 

savivaldybių dėl 

esamų ir būsimo 

maršrutų, bendrų 

veiklų religinio 

turizmo tikslais ir 

Bendradarbiavimo 

sutartis 
2020-2025 200000 50000    150000 

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Kelmės rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Šiaulių rajono 

savivaldybės 

administracija. 

Šiaulių miesto 

savivaldybės 



2 
 

 
 

įgyvendinti sutartas 

priemones. 

administracija, 

VšĮ „Atrask 

Raseinius“  

4.  

Įsigyti 

konsultavimo - 

rinkodaros 

paslaugų paketą dėl 

vietovės, kaip 

religinio turizmo 

traukos objekto, 

pristatymo bei 

paruošti 

informaciją 

tikslinių šalių 

kalbomis (lietuvių, 

anglų, lenkų, 

portugalų, latvių, 

rusų, vokiečių ir 

kt.). 

1  parengtas 

rinkodaros 

paslaugų paketas 

2019-2020 20000 5000 10000 5000   

VšĮ „Atrask 

Raseinius“, 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija 

5.  

Įrengti ar atnaujinti 

informacinę 

sistemą (nuorodas, 

informacinius 

stendus, ženklus ir 

pan.) Šiluvos 

miestelyje. 

1 atnaujinta 

informacinė 

sistema 

2019-2020 10000 3100   6900  

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Tytuvėnų 

regioninio 

parko direkcija 

6.  

Kurti, tobulinti 

turizmo ir kultūros 

paslaugas Šiluvoje. 

1 paslauga, 

priemonė per metus 
2021-2025 5000 2500 2500    

VšĮ „Atrask 

Raseinius“, 

VšĮ Šiluvos 

piligrimų 

centras, 

Raseinių krašto 

istorijos 



3 
 

 
 

muziejus 

7.  

Suorganizuoti 

infoturą kelionių 

agentūroms ir 

gidams.  

1 turas per metus 2018-2025 16000 8000    8000 
VšĮ „Atrask 

Raseinius“ 

8.  

Organizuoti 

tarptautinę 

konferenciją 

religinio turizmo 

tema, pritraukiant 

įtaką visuomenėje 

turinčius 

bažnyčios, 

politikos, mokslo, 

kultūros, verslo,  

vietos gyventojų 

atstovus. 

1 konferencija kas 

du metus 

2019, 

2021, 

2023 

45000 3000 2000 40000   

VšĮ „Atrask 

Raseinius“, 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija 

9.  

Pristatyti Šiluvą 

didžiuosiuose 

Lietuvos miestų ir 

rajonų renginiuose, 

tarptautinėse 

turizmo parodose, 

konferencijose, 

dirbtuvėse ir pan.   

2 pristatymai per 

metus Lietuvoje, 

2 - per metus 

tarptautinėse 

parodose  

Kasmet, 

2019-2025 
49000 10000 10000 10000 10000 9000 

VšĮ „Atraks 

Raseinius“, 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija, 

VšĮ Šiluvos 

piligrimų 

centras 

10.  

Papildyti Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

smulkaus ir 

vidutinio verslo 

rėmimo lėšų 

naudojimo tvarkos 

aprašą, skatinant 

1 programa, 

pritraukta  ne 

mažiau kaip 2 

verslo investiciniai 

projektai. 

 

2019-2020       

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 



4 
 

 
 

verslą, susijusį su 

religiniu turizmu.  

11.  

Atnaujinti pagal 

poreikį ir situaciją 

Prekybos ir 

paslaugų teikimo  

Šiluvoje taisykles.  

Atnaujintos 

taisyklės 
2019-2025       

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

VšĮ „Atrask 

Raseinius“ 

12.  

Sudaryti 

apgyvendinimo 

paslaugas 

teikiančių įstaigų 

ir/ar gyventojų 

sąrašą, organizuoti 

svetingumo 

mokymus.  

1 sąrašas, 

1 mokymai 
2019-2020 1000 1000     

VšĮ „Atrask 

Raseinius“ 

 

13.  

Nustatyti 

potencialius 

apgyvendinimo 

paslaugų teikėjus, 

skatinti, kviesti 

teikti 

apgyvendinimo 

paslaugas, 

organizuoti 

gerosios patirties 

vizitus, mokymus 

ir kt. 

Kasmet 1 mokymai 

ar patirties mainai 
2021-2025 5000 2500 2500    

VšĮ „Atrask 

Raseinius“, 

VšĮ Šiluvos 

piligrimų 

centras 

14.  

Įkurti naują 

inovatyvų muziejų 

arba informacinį 

turizmo centrą 

Šiluvoje, arba Švč. 

1 inovatyvus 

muziejus,  

1 apžvalgos 

aikštelė, 

1 miniatiūrų 

2020-2025 1200000 100000 50000 1000000  50000 

VšĮ „Atrask 

Raseinius“,  

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus, 



5 
 

 
 

Mergelės Marijos 

apsireiškimo vietų 

miniatiūrų parką 

Šiluvoje, arba 

įrengti apžvalgos 

aikštelę bažnyčioje, 

o esamą Šiluvos 

istorijos muziejų 

papildyti 

inovatyviais 

sprendimais.  

parkas, 

1 informacinis 

turizmo centras 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija, 

verslo 

subjektai, 

privatūs 

asmenys 

15.  

Įsitraukti į religinio 

turizmo 

tarptautinių tinklų, 

darbo grupių, 

asociacijų veiklą ir 

projektus, išnaudoti 

turimus kontaktus 

ir aktyviai 

dalyvauti 

susitikimuose, 

siekiant sukurti 

bent 1 bendrą 

turizmo produktą.  

1 turizmo 

produktas su 

užsienio partneriais 

2019-2025 

 

15000 

 

2000 3000 10000   

VšĮ „Atrask 

Raseinius“, 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija 

 

16.  

Paskirti 1 

kontaktinį žmogų 

Raseinių rajono 

savivaldybės 

administracijoje, 1 

kontaktinį žmogų 

Kauno 

arkivyskupijoje 

religinio turizmo 

2 darbuotojai 2018-2025       

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija 



6 
 

 
 

klausimams. 

17.  

Atnaujinti teritorijų 

planavimo 

dokumentus, kurie 

įgalintų komercinės 

paskirties objektų 

plėtrą ir būtumėme 

pasiruošę 

pokyčiams, kurie 

įvyks dėl 

didėjančių turistų 

srautų, taip pat, kad 

sugebėtumėme juos 

tinkamai suvaldyti. 

1 atnaujintas 

bendrasis planas, 

1 reikalingos 

įrengti, atnaujinti 

infrastruktūros 

sąrašas 

2019-2022 20000 20000     

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

18.  

Inicijuoti 

aplinkkelio 

įrengimą (pagal 

Šiluvos miestelio 

teritorijos bendrąjį 

planą). 

Inicijuotas 1 

aplinkkelio 

įrengimas 

2019-2025       

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

19.  

Inicijuoti kelio 

Šiluva – Lyduvėnai 

kapitalinį remontą, 

įrengiant asfalto 

dangą bei dviračių 

taką. 

Inicijuotas 1 kelio 

įrengimas su 

dviračių taku 

2019-2025       

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija 

20.  

Inicijuoti 

priemonių 

(įskaitant pėsčiųjų 

ir dviračių tako 

įrengimą) eismo 

saugumui užtikrinti 

įgyvendinimą 

1 kelyje įrengtos 

eismo saugumo 

priemonės  

2019-2022       

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija  

 



7 
 

 
 

krašto kelyje 

Raseiniai –Šiluva 

Nr. 148. 

21.  

Įgyvendinti 

projektą Švč. 

Mergelės Marijos 

Rožinio slėpinių 

kryžių kelio 

įrengimas (pagal 

parengtą techninį 

projektą „Jono 

Pauliaus II 

piligrimų kelio 

projektas (Kryžių 

kelio įrengimas) 

šalia kelio Nr. 148 

(atkarpa Raseiniai-

Šiluva). 

1 įgyvendintas 

projektas 
2021-2025 212497   212497   

Raseinių krašto 

istorijos 

muziejus 

22.  

Įrengti būtiną 

vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

infrastruktūrą 

Šiluvos miestelyje. 

1 centralizuota 

vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

sistema 

2018-2020 2100000 103500   1967876 28624 

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

UAB 

„Raseinių 

vandenys“ 

23.  

Inicijuoti pėsčiųjų 

takų bei apšvietimo 

sistemos 

atnaujinimą 

(atliekant senų, 

aplinkai pavojingų 

stulpų pašalinimą ir 

įrengiant elektros 

2,740 km 

atnaujintų pėsčiųjų 

takų ir  apšvietimo 

linijų 

2020-2025 500000   500000   

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija 

 



8 
 

 
 

tiekimo linijas po 

žeme) Šiluvos 

miestelio centrinėje 

dalyje Raseinių g., 

Bukoto g., 

Tytuvėnų g., 

Žaiginio g., 

Turgaus g., 

J.Pauliaus II g. 

dalyje bei 

J.Pauliaus II aikštės 

apšvietimą). 

24.  

Įrengti kempingą ir 

higienos centrą 

Šiluvoje. 

1 kompleksas 2020-2025 300000     300000 
Verslo 

subjektai 

25.  

Parengti ir 

įgyvendinti 

kultūrinių renginių 

Šiluvoje 2019-2023 

metų priemonių 

planą.  

1 priemonių planas 2018-2023 204000 114000 40000 50000   

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija, 

Raseinių 

rajono kultūros 

centras 

26.  

Sudaryti ir pagal 

poreikį atnaujinti 

Religinio turizmo 

skatinimo Šiluvoje 

programos 

įgyvendinimo 

darbo grupę 

(organizuojant 

1 darbo grupė 2018       

Kauno 

arkivyskupijos 

kurija 



9 
 

 
 

susirinkimus dėl 

programos 

vykdymo 

stebėsenos pagal 

patvirtintą darbo 

grupės reglamentą). 

27.  

Inicijuoti 

tarpinstitucinės 

religinio turizmo 

skatinimo 

Lietuvoje darbo 

grupės sudarymą, 

kuri siektų skatinti 

religinį turizmą, 

aktyvintų 

atvykstamąjį ir 

vietinį turizmo 

srautą, populiarintų 

religinį turizmą, 

sudarytų tam 

sąlygas, teiktų 

siūlymus 

planavimo 

dokumentų 

rengimui ir pan.  

Sudaryta darbo 

grupė 
2021       

Raseinių 

rajono 

savivaldybės 

meras 

Iš viso: 4910497 427600 121000 1827497 1984776 549624  
 

Santrumpos: 

1. SB – Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšos; 

2. KAB – Kauno arkivyskupijos biudžeto lėšos; 

3. VB – Valstybės biudžeto lėšos; 

4. ES – Europos Sąjungos fondų lėšos; 

5. Kt – kitos lėšos (verslo subjektų, rėmėjų ir kt. fizinių ar juridinių asmenų teisėtai skirtos lėšos). 


